

Yttrande över Strategisk lokalförsörjningsplan 2021-2030

Förslag till beslut

Kultur och fritidsnämnden beslutar

att godkänna förvaltningens yttrande över Strategisk lokalförsörjningsplan 2021-2030 och översända yttrandet till kommunstyrelsen

Sammanfattning

Lunds kommun har sammanställt en kommunövergripande strategisk lokalförsörjningsplan som årligen ska upprättas och beslutas i kommunstyrelsen. Syftet med strategiska lokalförsörjningsplanen är att ge en helhetsbild av kommunens långsiktiga lokalbehov och kapacitet över en tioårsperiod.

Den strategiska lokalförsörjningsplanen redovisar kapacitet, behov och planerade investeringar för respektive verksamheter inom förvaltningarna. Med tillhörande bilaga visas informationen uppdelad per geografiskt område.

Kultur- och fritidsförvaltningen bedömer att införandet av strategisk lokalförsörjningsplanen 2021-2030 är ett stort lyft för hela Lunds kommuns nämnder och förvaltningar. Dock anser kultur- och fritidsförvaltningen att hela förvaltningens lokalbestånd ska redovisas i planen för att kunna ge en heltäckande och rättvis bild av hela kultur- och fritidsnämndens lokalbestånd.

Underlag för beslutet

- Kultur- och fritidsförvaltningens tjänsteskrivelse 2021-05-27 yttrande över strategisk lokalförsörjningsplan 2021-2030, denna skrivelse
- Protokollsutdrag BSN 2021-01-19 § 3 – Underlag för Strategisk lokalförsörjningsplan
- Protokollsutdrag BSN 2021-03-23 § 61 – Rättelse Underlag för Strategiska lokalförsörjningsplan

2021-05-27

Diarienummer

KU 2021/0130

- Protokollsutdrag KS AU beredande 2021-04-26 § 130 Strategisk lokalförsörjningsplan 2021-2030
- Kommunkontorets tjänsteskrivelse 2021-04-08 Strategiska lokalförsörjningsplan 2021-2030
- Strategisk lokalförsörjningsplan 2021-2030 bilaga
- Strategisk lokalförsörjningsplan 2021-2030
- Underlag Strategisk lokalförsörjningsplan – rapport med bilaga

Ärendet

Bakgrund

Lunds kommun har sammanställt en kommunövergripande strategisk lokalförsörjningsplan som årligen ska upprättas och beslutas i kommunstyrelsen. Syftet med strategiska lokalförsörjningsplanen är att ge en helhetsbild av kommunens långsiktiga lokalbehov och kapacitet över en tioårsperiod. Beslutsunderlaget kan fungera för att se till att rätt lokalkapacitet finns för att bemöta kommunens behov och politiska ambitioner kopplat till lokaler. Strategiskt ska planen även ge ett stöd till arbetet med ekonomi- och verksamhetsplanen för 2022 till 2024.

Planen beskriver underlag från berörda förvaltningar, befolkningsprognos, planerad bostadsutbyggnad, politisk viljeinriktning i ekonomi- och verksamhetsplan för 2021 till 2023 samt en analys av ett antal globala och nationella trender som påverkar förutsättningarna för samhällsfastigheter.

Den strategiska lokalförsörjningsplanen redovisar kapacitet, behov och planerade investeringar för respektive verksamheter inom förvaltningarna. Med tillhörande bilaga visas informationen uppdelad per geografiskt område. Utifrån ett ökat intresse från privata aktörer som vill investera i samhällsfastigheter och bedriva service, är det svårare att bedöma behov och kapacitet då det varierar mellan olika verksamhetsområden. Dock är bedömningen att kommunen har goda förutsättningar att lokalförsörjningen är i balans den kommande tioårsperioden.

I den strategiska lokalförsörjningsplanen är det viktigt att kommunal service lyfts i ett tidigt skede för att tillräckliga ytor och ändamålsenlig stadsstruktur ska kunna åstadkommas. Detta möjliggör en effektiv lokalförsörjningsplan när behoven varierar samt en viss flexibilitet i lokalerna.

Yttrande

Kultur- och fritidsförvaltningen anser att införandet av strategisk lokalförsörjningsplanen 2021-2030 är ett stort lyft för Lunds

2021-05-27

Diarienummer

KU 2021/0130

kommuns nämnder och förvaltningar. Ett samlat dokument som redovisar kommunens befintliga lokalbestånd, lokalbehov och kapacitet medför viktigt beslutsunderlag för en långsiktig och effektiv lokalförsörjningsplanering. Det medför också tydligare helhets- och behovsbild av kommunens lokaler för att planera framtida stadsutvecklingsområden. Därav kommer kommunen förhoppningsvis upptäcka möjligheter till samverkan mellan fler förvaltningar vilket ökar sannolikheten för samnyttjande av lokalbestånden.

Underlagen till strategiska lokalförsörjningsplanen arbetades fram under 2019 inom kultur- och fritidsförvaltningen och då efterfrågades endast verksamhetslokaler inom idrott, såsom idrottshallar, idrottsplaner och badanläggningar. Detta ger inte en rättvis bild om kultur- och fritidsförvaltningens lokalbestånd som därmed utelämnas ur den övergripande fysiska och ekonomiska planeringen.

Inför kommande strategiska lokalförsörjningsplan planerar kultur- och fritidsförvaltningen att komplettera med övriga verksamhetslokaler inom kultur, fritid och bibliotek.

Beredning

Ärendet har beretts av kultur och fritidsförvaltningen.

Barnets bästa

Strategiska lokalförsörjningsplanen ser till barnens bästa utifrån att planen bland annat består av att planera långsiktigt och bemöta kommunens behov och en del av det är att kunna erbjuda barn och unga omsorg- och utbildningsplatser efter de krav och behov som finns.

Ekonomiska konsekvenser

Förslaget till strategisk lokalförsörjningsplanen medför inga ekonomiska konsekvenser.

Mårten Hafström
Kultur- och fritidsdirektör

Michael Holmkvist
Administrativ chef

Beslutet skickas till

För verkställighet eller motsvarande åtgärd:
Kommunkontoret
Akten